L'autenticazione di R è fatta per la serie complessiva di atti di cui fanno parte anche i nn. 469, 488-489, 529-531: per le osservazioni si rinvia al n. 469.

R è così introdotto: « Primi quidem instrumenti ex quatuor que scripta sunt in uno eodem pergameno tenor talis est ».

Tra parentesi quadre il testo restituito da R.

Sull'argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 529-532.

E d i z i o n e: CALVINI - SARCHI, n. 24.

✠ In nomine Domini amen. Nos Bonifacius de Vinguilia et Anser[mus filius eius] ven[dimus, cedimus et] tradimus tibi Guillelmo sacriste, fratri et monacho Sancti Stephani [seu in sub]urbio Ianue, quod appellatur subur-

bis Sancti Stephani, ementi et recipienti nomine et vice dicti monasterii, omnes terras plenas et vacuas, cultas et incultas, montes et valles com^a domibus, arboribus et aquis, pascuis et superpositis, iuribus, rationibus, bandis et fidelitatibus et omnis^b iurisdicione, contili, segnor[ia] et dstrictu et fodris, dRICTIS et albergariis et com^a omni iure quod habemus in locis que vocatur^c Cipressa, Tregolum, Porçanum et quicquid iuris habemus et visi sumus habere infra istas confinias^d, silicet ab aqua Civecie usque ad fosatum Pertusii et Castellarii usque ad alpes Bocalli et castrum Vinguilie usque ad mare, videlicet illud totum quod Raymundus, abbas dicti monasterii, consensu fratrum suorum, vendidit mihi olim Bonifacio in dictis partibus, sicut continetur in instrumento inde facto per manum Salmoni notarii in M^o CC^o XXVIII, die V madii¹ et que pervenerat^e ipsi monasterio per comparam factam a dicto monasterio a comite Oberto de Vintimilia, sicut continetur in instrumento inde facto vendicionis^f per manum Arnaldi notarii in M^o CC^o XXV². Item illud totum quod Gandulfus Petrus de Unelia vendidit mihi Bonifacio vel mihi^g Ansermo in dictis locis, sicut dicitur contineri in carta inde facta; quod totum similiter tibi vendimus com omnibus supradictis iuris^h, rationibus et actionibus et cum omni iurisdictione, contili, segnor[ia] et districtu et ceteris omnibus que superius expressa sunt in alia vendicione suprascripta, ita quod iste vendiciones referantur ad illud quod venditum fuit mihi Bonifacio vel Ansermo a dicto abbate et a Gandulfo Petro predictis, hoc sane intellecto quod terre quas acquisivimus <nos> vel alter nostrum seu acquiremus aliquo modo ab aliquo habitante in terris dictarum empcionum nobis remaneant et ipsum monasterium habeat in eis ea iura que prestabantur seu prestari debebant pro ipsis terris ante aqustum a nobis factumⁱ, faciendum de ipsis vel ab aliquo nostrum. Et hec omnia facimus finito pretio librarum trescentarum denariorum ianuinorum, quod precium a te pro ipso monasterio recepisse confitemur et inde nos quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate pecunie et doli, condicioni sine causa et quod plus valet tibi dicto nomine donamus et remitimus pro remedio animarum nostrarum^j, certi de maiori valimento, et renunciamus beneficio legis dicentis «Si decepcio sit ultra dimidiam iusti precii, quod possit agi ad rei restitutionem vel iusti precii supplementum». Dominium quoque et possessionem vel quasi de predictis omnibus tibi dicto nomine tradidisse confitemur, constituentes nos possesores et quasi possesores de predictis omnibus pro ipso monasterio et eius no-

¹ V. n. 489.

² V. n. 469.

mine et damus licenciam ipsi monaster[io] accipiendi corporalem possessionem et quasi de predictis omnibus quandocumque voluerit, sine iudicis auctoritate. Insuper, ex dicta causa vendicionis, damus et cedimus tibi dicto nomine omnia iura et actiones nobis competentes in predictis omnibus a nobis venditis et singulis, ut predictis actionibus uti possit ipsum monasterium sicut nos possemus vel aliquis nostrum et te inde pro ipso monasterio constituimus et ipsum monasterium procuratorem ut in rem suam. Predicta omnia promittimus tibi dicto nomine legitime defendere et autoriçare ab omni persona per nos nostrosque heredes, remissa necessitate denunciandi, alioquin penam dupli tibi, dicto nomine stipulanti, promittimus de quanto foret evictum et sub obligatione bonorum^k. Et quisque nostrum obligat se et sua in solidum, renunciando constitutionibus de duobus reis / (c. 5r.) [et epistule divi Adr]iani. [Insuper] per pactum incontinenti appositum promittimus tibi dicto nomine quod districtum Cipress[e et Treç]oli assignabimus per certos terminos et dividemus ab aliis terris nostris, arbitrio bonorum hominum, et non recipiemus homines ipsorum locorum ad habitaculum sive ad habitandum in territorio Vinguillie neque Pumpiane neque Castelarii nec ibi eos habitare patiemur nec in districtu ipsorum locorum sine licencia et consensu abbatis dicti monasterii. Et hoc acto similiter expressum quod si contentio, lis vel questio verteretur inter homines nostros et homines locorum que vendimus tibi, ut supra, quod autor rei forum sequatur et predicta pacta aposita tibi dicto nomine observare promittimus per nos et successores nostrosⁱ in aliquo contra non venire sub pena librarum X tibi stipulata et promissa, que tociens committatur quotiens fuerit contrafactum, ratis manentibus dictis pactionibus, sub obligatione nostrorum bonorum. Testes Bonifacius Carlus, <Calvus de Casanova, Ardizonus de Tevolela, Rolandus de Terago et Octo de Foenza>^l. Actum in castello Garlende, in domo dicti Bonifacii, M^o CC^o XXXVII, indic(tione) nona, die quinto aprilis, <post terciam>^m. <(S.T.)>ⁿ Ego Bonusdies de Bissanne, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a com: *così B* ^b omnis: *così B*; omni *in R* ^c vocatur: *così B e R* ^d confinias: *così B e R* ^e que pervenerat: *così B e R* ^f vendicionis: iurisdictionis *in R* ^g mihi: *om. R* ^h iuris: *così B e R* ⁱ segue *in R* et ^j animarum nostrarum: nostrorum animarum *in R* ^k bonorum: omnium bonorum nostrorum *in R* ^l Calvus - Foenza: *integrazione da R*; etc. *in B* ^m post terciam: *integrazione da R*; *om. B* ⁿ (S.T.): *integrazione da R*; *om. B*.

529

1237, aprile 5, Garlenda

Bonifacio di Lingueglietta e suo figlio Anselmo conferiscono procura a Gerardino de Stança e a Bonaventura di Taggia affinché immettano il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Guglielmo sacrista, nel materiale possesso dei beni oggetto della vendita di cui al n. 528.

Atto registrato e autenticato nel 1387 [R], A. S. G., Notai antichi, cartolare n. 446, c. 5 r.

Il documento è compreso in una serie di atti registrati e autenticati, di cui fanno parte anche i nn. 469, 488-489, 528, 530-531: per le osservazioni si rinvia al n. 469.

R è così introdotto: « Secundi autem instrumenti ex dictis quatuor tenor talis est ».

Sull'argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 528, 530-532.

✠ In nomine Domini amen. Nos Bonifacius et Anselmus de Vingulia constituimus et ordinamus te Guirardinum de Stança et Bonaventura de Tabia nuntios et procuratores nostros ad tradendam possessionem corporalem Guillelmo sacriste, fratri et monacho monasterii Sancti Stephani Ianuensis, recipienti vice et nomine dicti monasterii prefati, de omnibus terris et possessionibus et de omnibus iuris^a et rebus corporalibus et incorporalibus et de omnibus rationibus et actionibus quas habuimus olim in Cipressa et Treçolo et pertinentiis ipsorum locorum et absolvimus omnes homines qui habitant et qui de cetero habitabunt in predictis locis et pertinentiis a fidelitate quam omnes et singuli nobis tenebantur et quam ipsi homines fecerant nobis^b, transferendo^c ipsorum fidelitatem in dictum monasterium, ut ipsum monasterium habeat ab ista die in antea^d et teneat omnia iura que nos in predictis locis et hominibus habebamus. Testes Bonifacius Carlus, Calvus de Casanova et Ardizonus de Tevolela. Actum in castro Garlende, M^o CC^o XXXVII, ind(ictione) VIII, die V aprilis. <(S.T.) Ego B>onusdies de Bissane, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a iuris: così R; segue depennato et de hiis ^b segue depennato et ^c segue in ^d segue ripetuto habeat

530

1237, aprile 8, Cipressa

Bonaventura di Taggia e Gerardino de Stança, procuratori di Bonifacio di Lingueglietta e di suo figlio Anselmo, immettono il monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Guglielmo sacrista, nel materiale possesso dei beni oggetto della vendita di cui al n. 528.

Atto registrato e autenticato nel 1387 [R], A. S. G., Notai antichi, cartolare n. 446, c. 5 r.

Il documento è compreso in una serie di atti registrati e autenticati, di cui fanno parte anche i nn. 469, 488-489, 528-529, 531: per le osservazioni si rinvia al n. 469.

R è così introdotto: « Et tercii instrumenti ex dictis quatuor tenor talis est ».

Sull'argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 528-529, 531-532.

✠ In nomine Domini amen. Nos Bonaventura de Tabia et Guirardinus de Stança, nuntios et procuratores Bonifatii de Vinguilia et Anselmi, filii eius, damus, cedimus et tradimus vobis Guillelmo sacrista, fratri et monacho Sancti Stephani Ianuensis, nomine et vice dicti monasterii, possessionem et dominium de omnibus terris et possessionibus et de omnibus iuris^a et rebus corporalibus et incorporalibus et de omnibus rationibus quas olim habebant in Cipressa et in Treçolo et de omnibus pertinentiis ipsorum locorum, sicut continetur in carta venditionis¹, et extrahimus eos, silicet Bonifacium et Anselmum, de omnibus possessionibus et rationibus quibus olim ipsi usi erant habere in pertinentiis istis, <ita> quod ab hac die in antea in locis vel pertinentiis istis aliquid iuris seu rationis petere non possint, alioquim si contrafactum fuerit, penam librarum decem nomine ipsorum vobis stipulanti^b promittimus, ratis manentibus pactis. Testes^c Oto Primo^d de Treçolo et Anselmus Vulpis, Goçanus de Sancto Stephano et Ansaldus, filius eius. Actum in Cipressa, in loco Guillelmi Rogerii, M^o CC XXXVII, ind(ictione)

¹ V. n. 529.

VIII, die VIII aprilis, ante terciam. (S.T.) Ego Bonusdies de Bissanne, notarius sacri Imperii, rogatus scripsi.

^a iuris: così R ^b stipulanti: così R ^c segue parola depennata illeggibile di quattro lettere ^d Primo: così R.

531

1237, aprile 9, Garlenda

Bonifacio di Lingueglietta s'impegna nei confronti del monastero di Santo Stefano, in persona del monaco Guglielmo sacrista, a far ratificare dalla propria moglie Verde la vendita di cui al n. 528.

Atto registrato e autenticato nel 1387 [R], A.S.G., Notai antichi, cartolare n. 446, c. 5 v.

Il documento è compreso in una serie di atti registrati e autenticati, di cui fanno parte anche i nn. 469, 488-489, 528-530: per le osservazioni si rinvia al n. 469.

R è così introdotto: «Quarti autem et ultimi instrumenti ex dictis quatuor tenor talis est ».

Sull'argomento v. nn. 355, 434, 469-470, 487-489, 528-530, 532.

✠ In nomine Domini amen. Ego Bonifacius de Vinguilia promitto tibi fratri Guillelmo, monacho monasterii Sancti Stephani de Ianua, recipienti vice et nomine dicti monasterii, quod ego faciam et curabo ita quod Viridis, uxor^a mei Bonifacii, infra dies X postquam ipsa fuerit requisita, confitebitur se habere et tenere ratam et firmam venditionem¹ quam ego predictus Bonifacius et Anselmus, filius meus, fecimus de Cipressa et Treçolo predicto monasterio, in quo instrumento dicta Viridis renuntiabit iuri pigneri et omni iuri, si quod habet aut habere posset quocumque modo in terris et in rebus dicte venditionis, alioquin penam librarum CCC tibi, stipulanti nomine dicti monasterii, promitto, et proinde omnia bona mea habita et habenda tibi dicto nomine pigneri obligo. Testes Iacobus de Cravanna, Guillelmus de Canelli et Raymondus de Garlenda. Actum in Garlenda, in domo dicti Bo-